
Управление образования  

администрации Большемуртинского района 

663060, Красноярский край, Большемуртинский район, пгт. Большая Мурта,  

ул. Кирова 32, телефон 8 (39198) 31-4-81 

E-mail: mruo@krasmail.ru   

15 октября 2020 года   № 115 

пгт. Большая Мурта 

ПРИКАЗ 
 

о проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2020 - 

2021 учебном году в Большемуртинском районе Красноярского края 
 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом 

Министерства образования Красноярского края от 07.10.2020 № 43-11-04 

«Об утверждении сроков проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2020 году в Красноярском крае по 

общеобразовательным предметам», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады 

школьников (далее- ВОШ) среди учащихся 7-11 классов Большемуртинского 

района с 02 по 29 ноября 2020 года в соответствии с приложением 1. 

2.  Начало олимпиад по всем предметам - 10.00. 

3. Утвердить состав организационного комитета муниципального 

этапа олимпиады школьников в соответствии с приложением 2. 

4. Утвердить перечень предметов для проведения муниципального 

этапа олимпиады в соответствии с приложением 3 

5. Утвердить состав жюри в соответствии с приложением 4. 

6. Утвердить Порядок определения победителей и призеров в 

соответствии с приложением 5. 

7. Утвердить перечень документов, необходимых участнику 

олимпиады во физической культуре и ОБЖ в соответствии с приложением 6. 

8. Утвердить регламент проведения муниципального этапа 

олимпиады по всем предметам в соответствии с приложением 7.  

9. Руководителям образовательных учреждений обеспечить 

комфортные условия для проведения муниципального этапа ВОШ в 

соответствии с Требованиями и рекомендациями Управления Федеральной 

службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 

человека по Красноярскому краю. 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела по ОПР, Федотова А.Н. 

11. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 
Приложение 1 

Сроки и место проведения муниципального этапа ВОШ 

дата предмет 

02.11.2020  

понедельник 

Биология 

Литература 

mailto:mruo@krasmail.ru


Физика  

Французский язык 

Испанский язык 

06.11.2020 

пятница 

История 

ОБЖ 

Русский язык   

Технология 

15.11.2020 

воскресенье 

Мировая художественная культура  

Астрономия  

Экология  

Экономика  

22.11.2020 

воскресенье 

Немецкий язык   

Математика  

География  

Физическая культура  

Право 

10.11.2020  

воскресенье 

Информатика 

Английский язык 

Химия  

Обществознание 

Китайский язык 

Итальянский язык 

 

 

Приложение 2 

 

Состав 

организационного комитета по проведению муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников 

 

Председатель: 

Максименко Светлана Геннадьевна, руководитель управления образования; 

Члены: 

Федотов А.Н., начальник отдела по ОПР управления образования;  

Галкина Л.Н., директор МКУ «Межшкольный методический центр»; 

Филиппова С.И., методист МКУ «Межшкольный методический центр»; 

Жигунов В.П., директор МКОУ «Большемуртинская СОШ № 1»; 

Ледовских Л.А., директор МКОУ «Большемуртинская СОШ №2»; 

Вахлеева Ю.М., директор МКОУ «Бартатская СОШ». 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 3 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

общеобразовательных предметов, по которым проводится ВОШ 

1. Русский язык; 



2. Литература; 

3. Иностранный язык (английский, немецкий, французский, китайский, испанский, 

итальянский); 

4. Математика; 

5. Информатика и ИКТ; 

6. История; 

7. Обществознание; 

8. География; 

9. Биология; 

10. Физика; 

11. Химия; 

12. Экономика;  

13. Право; 

14. Основы безопасности жизнедеятельности; 

15. Технология;  

16. Искусство (мировая художественная культура); 

17. Физическая культура; 

18. Астрономия; 

19. Экология; 

 

Приложение 4 

Состав жюри муниципального этапа ВОШ 

По астрономии, физике 

Председатель предметной комиссии: Малофеева В. Н. – МКОУ «Таловская СОШ» 

Члены предметно-методической комиссии: 

Губейдулина С.И. – МКОУ «Бартатская СОШ» 

Лымарь О.С. – МКОУ «Большемуртинская СОШ №1» 

 

По английскому языку  

Председатель предметной комиссии: Карпов С.В. – МКОУ «Бартатская СОШ» 

Члены предметно-методической комиссии: 

Коржаева Ю.С. - МКОУ «Лакинская СОШ» 

Осипова Т.С. - МКОУ «Российская СОШ» 

Миронов А.В.- МКОУ «Таловская СОШ» 

 

По немецкому языку 

Председатель предметной комиссии: Карпов С.  В. – МКОУ «Бартатская СОШ» 

Члены предметно-методической комиссии: 

Автушко А.А. – МКОУ «Еловская ООШ» 

Маскадынова Л.А– МКОУ «Межовская СОШ» 

 

По географии 

Председатель предметной комиссии:Стукалова А.В. – МКОУ «Большемуртинская СОШ 

№ 1» 

Члены предметно-методической комиссии: 

Хасанова И.Н. - МКОУ «Межовская СОШ» 

Гаменюк Л.В. - МКОУ ««Большемуртинская СОШ №2» 

Дудникова В.И. – МКОУ «Еловская ООШ» 

Редько Л.Г. – МКОУ «Тигинская ООШ» 

Вахлеева Ю.М. – МКОУ «Бартатская СОШ» 

 

По литературе: 



Председатель предметной комиссии: Русакова Л.А. – МКОУ «Большемуртинская СОШ 

№2» 

Члены предметно-методической комиссии: 

Свидинская В.Н. – МКОУ «Большемуртинская СОШ№ 1» 

Кривенко Л.В. – МКОУ «Большемуртинская СОШ№ 1» 

Коледа О.Н. - МКОУ «Большемуртинская СОШ № 1» 

Богоченко Л.А. – МКОУ «Большемуртинская СОШ №2» 

Неусыпова И.А. – МКОУ «Большемуртинская СОШ №2» 

Сташкив Е.Ю. - МКОУ «Бартатская СОШ» 

Садовская Е. С. – МКОУ «Лакинская СОШ» 

 

По русскому языку 

Председатель предметной комиссии: Русакова Л.А. – МКОУ «Большемуртинская СОШ 

№2» 

Члены предметно-методической комиссии: 

Глушкова Н.В. – МКОУ «Большемуртинская СОШ № 1» 

Свидинская В.Н. – МКОУ «Большемуртинская СОШ № 1» 

Кривенко Л.В. – МКОУ «Большемуртинская СОШ № 1» 

Богоченко Л.А. – МКОУ «Большемуртинская СОШ №2» 

Неусыпова И.А. – МКОУ «Большемуртинская СОШ №2» 

Александрова Е.Ф. – МКОУ «Межовская СОШ 

Садовская Е.С. – МКОУ «Лакинская СОШ» 

 

По мировой художественной культуре: 

Председатель предметной комиссии: Сташкив Е.Ю. – МКОУ «Бартатская СОШ» 

Члены предметно-методической комиссии: 

Неусыпова И.А. – МКОУ «Большемуртинская СОШ №2» 

Воробьева Г.С. - МКОУ «Лакинская СОШ» 

 

По обществознанию  

Председатель предметной комиссии: Саранова Е.К. - МКОУ «Большемуртинская СОШ 

№2» 

Члены предметно-методической комиссии: 

Нарутто В.А. – МКОУ «Лакинская СОШ» 

Столярова Л.А.- МКОУ «Межовская СОШ» 

Богоченко Л.А.- МКОУ «Большемуртинская СОШ №2» 

Дмитриева А.Ю. – МКОУ «Таловская СОШ» 

Лымарь С.А. - МКОУ «Большемуртинская СОШ № 1» 

Бош А.А. - МКОУ «Большемуртинская СОШ № 1» 

 

По истории, праву 

Председатель предметной комиссии: Нарутто В.А. – МКОУ «Лакинская СОШ» 

Члены предметно-методической комиссии: 

Бош А.А. - МКОУ «Большемуртинская СОШ № 1» 

Лымарь С.А. - МКОУ «Большемуртинская СОШ № 1» 

Столярова Л.А.- МКОУ «Межовская СОШ»  

Дмитриева А.Ю. - МКОУ «Таловская СОШ» 

Саранова Е.К. - МКОУ «Большемуртинская СОШ №2» 

Богоченко Л.А.- МКОУ «Большемуртинская СОШ №2» 

 

По химии 

Председатель предметной комиссии: Шейко С.В. - МКОУ «Бартатская СОШ» 



Члены предметно-методической комиссии: 

Хасанова И.Н.- МКОУ «Межовская СОШ» 

Гаменюк Л.В. - МКОУ «Большемуртинская СОШ №2» 

 

По математике 

Председатель предметной комиссии: Мельник Е.П. - МКОУ «Межовская СОШ» 

Члены предметно-методической комиссии:  

Бачурина Н.С.- МКОУ «Большемуртинская СОШ № 1» 

Карпова Г.И.- МКОУ «Бартатская СОШ» 

Хафизова З.Н.- МКОУ «Верхказанская СОШ» 

Савельева Т.Н.- МКОУ «Большемуртинская СОШ №2» 

Вельке Е.В. - МКОУ «Большемуртинская СОШ №2» 

 

По экологии 

Председатель предметной комиссии: Хасанова И.Н. - МКОУ «Межовская СОШ» 

Члены предметно-методической комиссии: 

Герасимова Л.Е. - МКОУ «Большемуртинская СОШ №2» 

Редько Е.В. - МКОУ «Большемуртинская СОШ № 1» 

 

По экономике 

Председатель предметной комиссии: Стукалова А.В. -МКОУ «Большемуртинская СОШ 

№ 1» 

Члены предметно-методической комиссии: 

Гаменюк Л.В. - МКОУ «Большемуртинская СОШ №2» 

Лымарь С.А. - МКОУ «Большемуртинская СОШ № 1» 

 

По физической культуре 

Председатель предметной комиссии: Петров С.Г.- МКОУ «Большемуртинская СОШ № 1» 

Члены предметно-методической комиссии: 

Попова В.В. - МКОУ «Бартатская СОШ» 

Карасев Д.Г. - МКОУ «Большемуртинская СОШ № 1» 

Кучев Н. И. - МКОУ «Верхказанская СОШ» 

Скрипкин А.М. - МКОУ «Таловская СОШ» 

Скрипкин С.М. - МКОУ «Предивинская СОШ» 

Ярыгин В.Н.- МКОУ «Большемуртинская СОШ №2» 

Соколов А.В.- МКОУ «Лакинская СОШ» 

Краснова Н.В. -МКОУ «Большемуртинская СОШ № 3» 

Шахов В.В. - МКОУ «Тигинская ООШ» 

Горячевский А.И. -  МКОУ «Еловская ООШ» 

 

По основам безопасности жизнедеятельности 

Председатель предметной комиссии: Карасев Д.Г. - МКОУ «Большемуртинская СОШ № 

1» 

Члены предметно-методической комиссии: 

Ярыгин В.Н. - МКОУ «Большемуртинская СОШ №2» 

Кучев Н.И. - МКОУ «Верхказанская СОШ» 

Скрипкин А.М. - МКОУ «Таловская ООШ» 

Скрипкин С.М. - МКОУ «Предивинская СОШ» 

Терентьев И.В. - МКОУ «Межовская СОШ» 

Феоктистов С.А. - МКОУ «Большемуртинская СОШ № 3» 

Феоктистов С.С. - МКОУ «Красноключинская СОШ» 

 



По технологии (девушки) 

Председатель предметной комиссии: Степанова С. Ю. - МКОУ «Большемуртинская 

СОШ№ 1» 

Члены предметно-методической комиссии: 

Канюка Е.Г.-МКОУ «Бартатская СОШ» 

Шинкевич Ф.Г. - МКОУ «Межовская СОШ» 

 

По биологии 

Председатель предметной комиссии: Хасанова И. Н. - МКОУ «Межовская СОШ» 

Члены предметно-методической комиссии: 

Герасимова Л.Е. - МКОУ «МКОУ «Большемуртинская СОШ №2»   

Редько Е.В. - МКОУ «МКОУ «Большемуртинская СОШ № 1»   

Дудникова В.И. - МКОУ «Еловская ООШ» 

Чимова Г.В. - МКОУ «Таловская СОШ» 

Гадельшина Н.Ш.- МКОУ «Верхказанская СОШ» 

 

Приложение 5 

Порядок 

определения победителей и призеров муниципального этапа ВОШ 

На основании порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказом Министерства образования и науки РФ от 18 ноября 2013 № 

1252 организационный комитет муниципального этапа ВОШ определяет следующее: 

1. Участник муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, 

набравший наибольшее количество баллов, признается победителем муниципального 

этапа при условии, что количество выполненных заданий превышает половину 

максимально возможных. Победитель определяется только один. 

2. В случае, если несколько человек выполнили более 50% от максимально 

возможных баллов, то определяется один победитель, набравший наибольшее количество 

баллов и два призера, следующие в рейтинге за победителем. 

3. В случае, когда победитель не определен, определяется призер. Призером 

считается участник олимпиады, выполнивший не менее 40% от максимально возможных 

заданий. Призером могут быть1 или 2 человека на усмотрение комиссии. 

4. Общее количество победителей и призеров не должно превышать 20% от общего 

количества участников по предмету. 

 

Приложение 6 

 

Перечень документов необходимых для регистрации 

1. Копия приказа о направлении учащегося на муниципальный этап ВОШ. 

2. Паспорт или свидетельство о рождении участника ВОШ 

3. Медицинский полис (оригинал). 

4. Медицинская справка: 

 на каждого участника олимпиады по ОБЖ с отметкой врача о допуске к участию в 

Олимпиаде, полученная за три дня до начала олимпиады;  

 на каждого участника олимпиады по физической культуре с отметкой врача о 

допуске к участию в Олимпиаде по каждому виду испытаний (несколько справок по 

каждому виду испытаний). 



 

 Приложение 7 

 

 

Регламент муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по биологии 

 

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) по 

биологии пройдет 02.11.2020г    

на базе образовательных учреждений района. Продолжительность олимпиады: 7-8 

классы 100 минут, 9 класс – 110 минут, 10-11 классы – 120 минут. 

Все мероприятия олимпиады проводятся с соблюдением санитарно-эпидемиологических 

требований в условиях профилактики  

и предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19). 

Участникам и организаторам олимпиады необходимо соблюдать масочный режим. 

По желанию разрешается взять с собой: прохладительные напитки в прозрачной таре, 

шоколад в не шуршащей упаковке, необходимые медикаменты. 

 

Программа проведения олимпиады 

 

02.11.2020– очный формат 

09.50 – 10.00 Инструктаж участников 

10.00 – 12.00 Выполнение заданий участниками олимпиады  

 

02.11.2020- очный формат 

15.00 – 16.00 Проверка олимпиадных заданий членами жюри, 

заполнение протоколов 

16.00 – 17.00 Разбор (анализ) олимпиадных заданий, их решений 

с 17.00 Подача апелляций в соответствии с Порядком подачи  

и рассмотрения апелляций о несогласии  

с выставленными баллами участников муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2020/21 учебном году 

 

03.11.2020 – очный  формат 

до 12.00 Подача апелляций 
Заявление на апелляцию, поданное по истечении срока, установленного 
регламентом, не рассматривается 

14.00 –17.00 Рассмотрение апелляций. 

 
Ответственное лицо за проведение процедуры апелляции  
со стороны оргкомитета олимпиады – методист МКУ «Большемуртинский ММЦ» 
Филиппова Светлана Ивановна, с.т. 89131929066, электронная почта: 
filippovasveta07@mail.ru 
 Итоги олимпиады, протоколы жюри и работы победителей  будут опубликованы 03.11. 

2020 года на сайте управления образования в разделе  «Работа с одаренными детьми». 
Награждение победителей и призёров пройдет в образовательных организациях по месту 
обучения после передачи поощрительных грамот и благодарностей управления 
образования 
 

Регламент муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по физике 



 

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) по 

физике пройдет 03.11.2020г    

на базе образовательных учреждений района. Продолжительность олимпиады: 7-8 

классы-180 минут, 9-11 классы-210 минут. 

Все мероприятия олимпиады проводятся с соблюдением санитарно-эпидемиологических 

требований в условиях профилактики  

и предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19). 

Участникам и организаторам олимпиады необходимо соблюдать масочный режим. 

По желанию разрешается взять с собой: прохладительные напитки в прозрачной таре, 

шоколад в не шуршащей упаковке, необходимые медикаменты. 

 

Программа проведения олимпиады 

 

03.11.2020– очный формат 

09.50 – 10.00 Инструктаж участников 

10.00 – 13.30 Выполнение заданий участниками олимпиады  

 

03.11.2020- очный формат 

15.00 – 16.00 Проверка олимпиадных заданий членами жюри, 

заполнение протоколов 

16.00 – 17.00 Разбор (анализ) олимпиадных заданий, их решений 

с 17.00 Подача апелляций в соответствии с Порядком подачи  

и рассмотрения апелляций о несогласии  

с выставленными баллами участников муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2020/21 учебном году 

 

04.11.2020 – очный  формат 

до 12.00 Подача апелляций 
Заявление на апелляцию, поданное по истечении срока, установленного 
регламентом, не рассматривается 

14.00 –17.00 Рассмотрение апелляций. 

 
Ответственное лицо за проведение процедуры апелляции  
со стороны оргкомитета олимпиады – методист МКУ «Большемуртинский ММЦ» 
Филиппова Светлана Ивановна, с.т. 89131929066, электронная почта: 
filippovasveta07@mail.ru 
 Итоги олимпиады, протоколы жюри и работы победителей  будут опубликованы 04.11. 

2020 года на сайте управления образования в разделе  «Работа с одаренными детьми». 
Награждение победителей и призёров пройдет в образовательных организациях по месту 
обучения после передачи поощрительных грамот и благодарностей управления 
образования. 
 

 

Регламент муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по литературе 

 

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) по 

литературе пройдет 05.11.2020г    

на базе образовательных учреждений района. Продолжительность олимпиады: 7-8 

классы - 180 минут, 9 класс - 240 минут, 10 - 11 классы - 240 минут. 



Все мероприятия олимпиады проводятся с соблюдением санитарно-эпидемиологических 

требований в условиях профилактики  

и предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19). 

Участникам и организаторам олимпиады необходимо соблюдать масочный режим. 

По желанию разрешается взять с собой: прохладительные напитки в прозрачной таре, 

шоколад в не шуршащей упаковке, необходимые медикаменты. 

 

Программа проведения олимпиады 

 

05.11.2020– очный формат 

09.50 – 10.00 Инструктаж участников 

10.00 – 14.00 Выполнение заданий участниками олимпиады  

 

05.11.2020- очный формат 

15.00 – 16.00 Проверка олимпиадных заданий членами жюри, 

заполнение протоколов 

16.00 – 17.00 Разбор (анализ) олимпиадных заданий, их решений 

с 17.00 Подача апелляций в соответствии с Порядком подачи  

и рассмотрения апелляций о несогласии  

с выставленными баллами участников муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2020/21 учебном году 

 

06.11.2020 – очный  формат 

до 12.00 Подача апелляций 
Заявление на апелляцию, поданное по истечении срока, установленного 
регламентом, не рассматривается 

14.00 –17.00 Рассмотрение апелляций. 

 
Ответственное лицо за проведение процедуры апелляции  
со стороны оргкомитета олимпиады – методист МКУ «Большемуртинский ММЦ» 
Филиппова Светлана Ивановна, с.т. 89131929066, электронная почта: 
filippovasveta07@mail.ru 
 Итоги олимпиады, протоколы жюри и работы победителей  будут опубликованы 06.11. 

2020 года. на сайте управления образования в разделе  «Работа с одаренными детьми» 
Награждение победителей и призёров пройдет в образовательных организациях по месту 
обучения после передачи поощрительных грамот и благодарностей управления 
образования. 
 
 
 
 

Регламент муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по истории 

 

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) по 

истории пройдет 06.11.2020г    

на базе образовательных учреждений района. Продолжительность олимпиады: 7-8 

классы - 180 минут, 9 - 11 классы - 240 минут. 

Все мероприятия олимпиады проводятся с соблюдением санитарно-эпидемиологических 

требований в условиях профилактики  



и предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19). 

Участникам и организаторам олимпиады необходимо соблюдать масочный режим. 

По желанию разрешается взять с собой: прохладительные напитки в прозрачной таре, 

шоколад в не шуршащей упаковке, необходимые медикаменты. 

 

Программа проведения олимпиады 

 

06.11.2020– очный формат 

09.50 – 10.00 Инструктаж участников 

10.00 – 14.00 Выполнение заданий участниками олимпиады  

 

06.11.2020- очный формат 

15.00 – 16.00 Проверка олимпиадных заданий членами жюри,  

заполнение протоколов 

16.00 – 17.00 Разбор (анализ) олимпиадных заданий, их решений 

с 17.00 Подача апелляций в соответствии с Порядком подачи  

и рассмотрения апелляций о несогласии  

с выставленными баллами участников муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2020/21 учебном году 

 

07.11.2020 – очный  формат 

до 12.00 Подача апелляций 
Заявление на апелляцию, поданное по истечении срока, установленного 
регламентом, не рассматривается 

14.00 –17.00 Рассмотрение апелляций. 

 
Ответственное лицо за проведение процедуры апелляции  
со стороны оргкомитета олимпиады – методист МКУ «Большемуртинский ММЦ» 
Филиппова Светлана Ивановна, с.т. 89131929066, электронная почта: 
filippovasveta07@mail.ru 
 Итоги олимпиады, протоколы жюри и работы победителей  будут опубликованы 07.11. 

2020 года на сайте управления образования в разделе  «Работа с одаренными детьми». 
Награждение победителей и призёров пройдет в образовательных организациях по месту 
обучения после передачи поощрительных грамот и благодарностей управления 
образования. 
 
 

 

 

Регламент муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по технологии 

 

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) по 

технологии пройдет 06.11.2020г    

на базе образовательных учреждений района. Продолжительность олимпиады указана 

будет в задании. 

Все мероприятия олимпиады проводятся с соблюдением санитарно-эпидемиологических 

требований в условиях профилактики  

и предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19). 

Участникам и организаторам олимпиады необходимо соблюдать масочный режим. 



По желанию разрешается взять с собой: прохладительные напитки в прозрачной таре, 

шоколад в не шуршащей упаковке, необходимые медикаменты. 

 

Программа проведения олимпиады 

 

06.11.2020– очный формат 

09.50 – 10.00 Инструктаж участников 

10.00   Начало выполнения заданий участниками олимпиады  

 

06.11.2020- очный формат 

15.00 – 16.00 Проверка олимпиадных заданий членами жюри, 

заполнение протоколов 

16.00 – 17.00 Разбор (анализ) олимпиадных заданий, их решений 

с 17.00 Подача апелляций в соответствии с Порядком подачи  

и рассмотрения апелляций о несогласии  

с выставленными баллами участников муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2020/21 учебном году 

 

07.11.2020 – очный  формат 

до 12.00 Подача апелляций 
Заявление на апелляцию, поданное по истечении срока, установленного 
регламентом, не рассматривается 

14.00 –17.00 Рассмотрение апелляций. 

 
Ответственное лицо за проведение процедуры апелляции  
со стороны оргкомитета олимпиады – методист МКУ «Большемуртинский ММЦ» 
Филиппова Светлана Ивановна, с.т. 89131929066, электронная почта: 
filippovasveta07@mail.ru 
 Итоги олимпиады, протоколы жюри и работы победителей  будут опубликованы 07.11. 

2020 года на сайте управления образования в разделе  «Работа с одаренными детьми». 
Награждение победителей и призёров пройдет в образовательных организациях по месту 
обучения после передачи поощрительных грамот и благодарностей управления 
образования. 
 
 

 

 

 

 

Регламент муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по русскому языку 

 

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) по 

русскому языку пройдет 07.11.2020г    

на базе образовательных учреждений района. Продолжительность олимпиады:   

7  класс - 150 минут, 8 класс - 180 минут, 9 класс - 210 минут, 10 - 11 классы - 240 минут. 

Все мероприятия олимпиады проводятся с соблюдением санитарно-эпидемиологических 

требований в условиях профилактики  

и предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19). 

Участникам и организаторам олимпиады необходимо соблюдать масочный режим. 



По желанию разрешается взять с собой: прохладительные напитки в прозрачной таре, 

шоколад в не шуршащей упаковке, необходимые медикаменты. 

 

Программа проведения олимпиады 

 

07.11.2020– очный формат 

09.50 – 10.00 Инструктаж участников 

10.00 – 14.00 Выполнение заданий участниками олимпиады  

 

07.11.2020- очный формат 

15.00 – 16.00 Проверка олимпиадных заданий членами жюри, 

заполнение протоколов 

16.00 – 17.00 Разбор (анализ) олимпиадных заданий, их решений 

с 17.00 Подача апелляций в соответствии с Порядком подачи  

и рассмотрения апелляций о несогласии  

с выставленными баллами участников муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2020/21 учебном году 

 

08.11.2020 – очный  формат 

до 12.00 Подача апелляций 
Заявление на апелляцию, поданное по истечении срока, установленного 
регламентом, не рассматривается 

14.00 –17.00 Рассмотрение апелляций. 

 
Ответственное лицо за проведение процедуры апелляции  
со стороны оргкомитета олимпиады – методист МКУ «Большемуртинский ММЦ» 
Филиппова Светлана Ивановна, с.т. 89131929066, электронная почта: 
filippovasveta07@mail.ru 
 Итоги олимпиады, протоколы жюри и работы победителей  будут опубликованы 08.11. 

2020 года на сайте управления образования в разделе  «Работа с одаренными детьми».  
Награждение победителей и призёров пройдет в образовательных организациях по месту 
обучения после передачи поощрительных грамот и благодарностей управления 
образования. 

 

 

 

 

Регламент муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по основам безопасности жизнедеятельности 

 

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) по 

основам безопасности жизнедеятельности пройдет 07.11.2020г    

на базе образовательных учреждений района. Продолжительность олимпиады:  7 - 11 

классы - 90 минут. 

Все мероприятия олимпиады проводятся с соблюдением санитарно-эпидемиологических 

требований в условиях профилактики  

и предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19). 

Участникам и организаторам олимпиады необходимо соблюдать масочный режим. 

По желанию разрешается взять с собой: прохладительные напитки в прозрачной таре, 

шоколад в не шуршащей упаковке, необходимые медикаменты. 

 



Программа проведения олимпиады 

 

07.11.2020– очный формат 

09.50 – 10.00 Инструктаж участников 

10.00 – 11.30 Выполнение заданий участниками олимпиады  

 

07.11.2020- очный формат 

15.00 – 16.00 Проверка олимпиадных заданий членами жюри, 

заполнение протоколов 

16.00 – 17.00 Разбор (анализ) олимпиадных заданий, их решений 

с 17.00 Подача апелляций в соответствии с Порядком подачи  

и рассмотрения апелляций о несогласии  

с выставленными баллами участников муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2020/21 учебном году 

 

08.11.2020 – очный  формат 

до 12.00 Подача апелляций 
Заявление на апелляцию, поданное по истечении срока, установленного 
регламентом, не рассматривается 

14.00 –17.00 Рассмотрение апелляций. 

 
Ответственное лицо за проведение процедуры апелляции  
со стороны оргкомитета олимпиады – методист МКУ «Большемуртинский ММЦ» 
Филиппова Светлана Ивановна, с.т. 89131929066, электронная почта: 
filippovasveta07@mail.ru 
 Итоги олимпиады, протоколы жюри и работы победителей  будут опубликованы 08.11. 

2020 года на сайте управления образования в разделе  «Работа с одаренными детьми». 
Награждение победителей и призёров пройдет в образовательных организациях по месту 
обучения после передачи поощрительных грамот и благодарностей управления 
образования. 
 
 
 

 

 

Регламент муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по астрономии 

 

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) по 

астрономии пройдет 15.11.2020г    

на базе образовательных учреждений района. Продолжительность олимпиады:   

7  - 8 класс - 120 минут, 9  - 11 классы - 180 минут. 

Все мероприятия олимпиады проводятся с соблюдением санитарно-эпидемиологических 

требований в условиях профилактики  

и предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19). 

Участникам и организаторам олимпиады необходимо соблюдать масочный режим. 

По желанию разрешается взять с собой: прохладительные напитки в прозрачной таре, 

шоколад в не шуршащей упаковке, необходимые медикаменты. 

 

Программа проведения олимпиады 

 



15.11.2020– очный формат 

09.50 – 10.00 Инструктаж участников 

10.00 – 13.00 Выполнение заданий участниками олимпиады  

 

15.11.2020- очный формат 

15.00 – 16.00 Проверка олимпиадных заданий членами жюри, 

заполнение протоколов 

16.00 – 17.00 Разбор (анализ) олимпиадных заданий, их решений 

с 17.00 Подача апелляций в соответствии с Порядком подачи  

и рассмотрения апелляций о несогласии  

с выставленными баллами участников муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2020/21 учебном году 

 

16.11.2020 – очный  формат 

до 12.00 Подача апелляций 
Заявление на апелляцию, поданное по истечении срока, установленного 
регламентом, не рассматривается 

14.00 –17.00 Рассмотрение апелляций. 

 
Ответственное лицо за проведение процедуры апелляции  
со стороны оргкомитета олимпиады – методист МКУ «Большемуртинский ММЦ» 
Филиппова Светлана Ивановна, с.т. 89131929066, электронная почта: 
filippovasveta07@mail.ru 
 Итоги олимпиады, протоколы жюри и работы победителей  будут опубликованы 16.11. 

2020 года на сайте управления образования в разделе  «Работа с одаренными детьми». 
Награждение победителей и призёров пройдет в образовательных организациях по месту 
обучения после передачи поощрительных грамот и благодарностей управления 
образования. 
 
 

 

 

 

 

Регламент муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по экономике 

 

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) по 

экономике пройдет 16.11.2020г    

на базе образовательных учреждений района. Продолжительность олимпиады:   

7  - 11 классы - 120 минут. 

Все мероприятия олимпиады проводятся с соблюдением санитарно-эпидемиологических 

требований в условиях профилактики  

и предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19). 

Участникам и организаторам олимпиады необходимо соблюдать масочный режим. 

По желанию разрешается взять с собой: прохладительные напитки в прозрачной таре, 

шоколад в не шуршащей упаковке, необходимые медикаменты. 

 

Программа проведения олимпиады 

 

16.11.2020– очный формат 



09.50 – 10.00 Инструктаж участников 

10.00 – 12.00 Выполнение заданий участниками олимпиады  

 

16.11.2020- очный формат 

15.00 – 16.00 Проверка олимпиадных заданий членами жюри, 

заполнение протоколов 

16.00 – 17.00 Разбор (анализ) олимпиадных заданий, их решений 

с 17.00 Подача апелляций в соответствии с Порядком подачи  

и рассмотрения апелляций о несогласии  

с выставленными баллами участников муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2020/21 учебном году 

 

17.11.2020 – очный  формат 

до 12.00 Подача апелляций 
Заявление на апелляцию, поданное по истечении срока, установленного 
регламентом, не рассматривается 

14.00 –17.00 Рассмотрение апелляций. 

 
Ответственное лицо за проведение процедуры апелляции  
со стороны оргкомитета олимпиады – методист МКУ «Большемуртинский ММЦ» 
Филиппова Светлана Ивановна, с.т. 89131929066, электронная почта: 
filippovasveta07@mail.ru 
 Итоги олимпиады, протоколы жюри и работы победителей  будут опубликованы 17.11. 

2020 года на сайте управления образования в разделе  «Работа с одаренными детьми». 
Награждение победителей и призёров пройдет в образовательных организациях по месту 
обучения после передачи поощрительных грамот и благодарностей управления 
образования. 
 

 

 

 

 

Регламент муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по мировой художественной культуре 

 

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) по 

мировой художественной культуре  пройдет 16.11.2020г    

на базе образовательных учреждений района. Продолжительность олимпиады: 

7 - 11 классы - 240 минут. 

Все мероприятия олимпиады проводятся с соблюдением санитарно-эпидемиологических 

требований в условиях профилактики  

и предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19). 

Участникам и организаторам олимпиады необходимо соблюдать масочный режим. 

По желанию разрешается взять с собой: прохладительные напитки в прозрачной таре, 

шоколад в не шуршащей упаковке, необходимые медикаменты. 

 

Программа проведения олимпиады 

 

16.11.2020– очный формат 

09.50 – 10.00 Инструктаж участников 

10.00 – 14.00 Выполнение заданий участниками олимпиады  



 

16.11.2020- очный формат 

15.00 – 16.00 Проверка олимпиадных заданий членами жюри, 

заполнение протоколов 

16.00 – 17.00 Разбор (анализ) олимпиадных заданий, их решений 

с 17.00 Подача апелляций в соответствии с Порядком подачи  

и рассмотрения апелляций о несогласии  

с выставленными баллами участников муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2020/21 учебном году 

 

17.11.2020 – очный  формат 

до 12.00 Подача апелляций 
Заявление на апелляцию, поданное по истечении срока, установленного 
регламентом, не рассматривается 

14.00 –17.00 Рассмотрение апелляций. 

 
Ответственное лицо за проведение процедуры апелляции  
со стороны оргкомитета олимпиады – методист МКУ «Большемуртинский ММЦ» 
Филиппова Светлана Ивановна, с.т. 89131929066, электронная почта: 
filippovasveta07@mail.ru 
 Итоги олимпиады, протоколы жюри и работы победителей  будут опубликованы 17.11. 

2020 года на сайте управления образования в разделе  «Работа с одаренными детьми». 
Награждение победителей и призёров пройдет в образовательных организациях по месту 
обучения после передачи поощрительных грамот и благодарностей управления 
образования. 
 

 

 

 

 

Регламент муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по экологии 

 

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) по 

экологии пройдет 17.11.2020г    

на базе образовательных учреждений района. Продолжительность олимпиады:   

7  -11 классы - 120 минут. 

Все мероприятия олимпиады проводятся с соблюдением санитарно-эпидемиологических 

требований в условиях профилактики  

и предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19). 

Участникам и организаторам олимпиады необходимо соблюдать масочный режим. 

По желанию разрешается взять с собой: прохладительные напитки в прозрачной таре, 

шоколад в не шуршащей упаковке, необходимые медикаменты. 

 

Программа проведения олимпиады 

 

17.11.2020– очный формат 

09.50 – 10.00 Инструктаж участников 

10.00 – 12.00 Выполнение заданий участниками олимпиады  

 

17.11.2020- очный формат 



15.00 – 16.00 Проверка олимпиадных заданий членами жюри, 

заполнение протоколов 

16.00 – 17.00 Разбор (анализ) олимпиадных заданий, их решений 

с 17.00 Подача апелляций в соответствии с Порядком подачи  

и рассмотрения апелляций о несогласии  

с выставленными баллами участников муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2020/21 учебном году 

 

18.11.2020 – очный  формат 

до 12.00 Подача апелляций 
Заявление на апелляцию, поданное по истечении срока, установленного 
регламентом, не рассматривается 

13.00 –16.00 Рассмотрение апелляций. 

 
Ответственное лицо за проведение процедуры апелляции  
со стороны оргкомитета олимпиады – методист МКУ «Большемуртинский ММЦ» 
Филиппова Светлана Ивановна, с.т. 89131929066, электронная почта: 
filippovasveta07@mail.ru 
 Итоги олимпиады, протоколы жюри и работы победителей  будут опубликованы 18.11. 

2020 года на сайте управления образования в разделе  «Работа с одаренными детьми». 
Награждение победителей и призёров пройдет в образовательных организациях по месту 
обучения после передачи поощрительных грамот и благодарностей управления 
образования. 
 

 

 

 

Регламент муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по немецкому языку 

 

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) по 

немецкому языку пройдет 22.11.2020г    

на базе образовательных учреждений района. Продолжительность олимпиады:   

7  - 8 классы - 180 минут, 9  - 11 классы - 240 минут. 

Все мероприятия олимпиады проводятся с соблюдением санитарно-эпидемиологических 

требований в условиях профилактики  

и предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19). 

Участникам и организаторам олимпиады необходимо соблюдать масочный режим. 

По желанию разрешается взять с собой: прохладительные напитки в прозрачной таре, 

шоколад в не шуршащей упаковке, необходимые медикаменты. 

 

Программа проведения олимпиады 

 

22.11.2020– очный формат 

09.50 – 10.00 Инструктаж участников 

10.00 – 14.00 Выполнение заданий участниками олимпиады  

 

22.11.2020- очный формат 

15.00 – 16.00 Проверка олимпиадных заданий членами жюри, 

заполнение протоколов 

16.00 – 17.00  



Разбор (анализ) олимпиадных заданий, их решений 

с 17.00 Подача апелляций в соответствии с Порядком подачи  

и рассмотрения апелляций о несогласии  

с выставленными баллами участников муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2020/21 учебном году 

 

23.11.2020 – очный  формат 

до 12.00 Подача апелляций 
Заявление на апелляцию, поданное по истечении срока, установленного 
регламентом, не рассматривается 

13.00 –16.00 Рассмотрение апелляций. 

 
Ответственное лицо за проведение процедуры апелляции  
со стороны оргкомитета олимпиады – методист МКУ «Большемуртинский ММЦ» 
Филиппова Светлана Ивановна, с.т. 89131929066, электронная почта: 
filippovasveta07@mail.ru 
 Итоги олимпиады, протоколы жюри и работы победителей  будут опубликованы 23.11. 

2020 года на сайте управления образования в разделе  «Работа с одаренными детьми». 
Награждение победителей и призёров пройдет в образовательных организациях по месту 
обучения после передачи поощрительных грамот и благодарностей управления 
образования. 
 

 

 

 

Регламент муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по географии 

 

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) по 

географии пройдет 22.11.2020г    

на базе образовательных учреждений района. Продолжительность олимпиады:   

7  - 8 класс - 180 минут, 9 - 11 классы - 240 минут. 

Все мероприятия олимпиады проводятся с соблюдением санитарно-эпидемиологических 

требований в условиях профилактики  

и предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19). 

Участникам и организаторам олимпиады необходимо соблюдать масочный режим. 

По желанию разрешается взять с собой: прохладительные напитки в прозрачной таре, 

шоколад в не шуршащей упаковке, необходимые медикаменты. 

 

Программа проведения олимпиады 

 

22.11.2020– очный формат 

09.50 – 10.00 Инструктаж участников 

10.00 – 14.00 Выполнение заданий участниками олимпиады  

 

22.11.2020- очный формат 

15.00 – 16.00 Проверка олимпиадных заданий членами жюри, 

заполнение протоколов 

16.00 – 17.00 Разбор (анализ) олимпиадных заданий, их решений 

с 17.00 Подача апелляций в соответствии с Порядком подачи  

и рассмотрения апелляций о несогласии  



с выставленными баллами участников муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2020/21 учебном году 

 

23.11.2020 – очный  формат 

до 12.00 Подача апелляций 
Заявление на апелляцию, поданное по истечении срока, установленного 
регламентом, не рассматривается 

13.00 –16.00 Рассмотрение апелляций. 

 
Ответственное лицо за проведение процедуры апелляции  
со стороны оргкомитета олимпиады – методист МКУ «Большемуртинский ММЦ» 
Филиппова Светлана Ивановна, с.т. 89131929066, электронная почта: 
filippovasveta07@mail.ru 
 Итоги олимпиады, протоколы жюри и работы победителей  будут опубликованы 23.11. 

2020 года на сайте управления образования в разделе  «Работа с одаренными детьми» на 
сайте управления образования в разделе  «Работа с одаренными детьми». 
Награждение победителей и призёров пройдет в образовательных организациях по месту 
обучения после передачи поощрительных грамот и благодарностей управления 
образования. 
 

 

 

 

 

 

Регламент муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по математике 

 

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) по 

математике пройдет 23.11.2020г    

на базе образовательных учреждений района. Продолжительность олимпиады:   

7  класс - 180 минут, 8 - 11 классы - 240 минут. 

Все мероприятия олимпиады проводятся с соблюдением санитарно-эпидемиологических 

требований в условиях профилактики  

и предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19). 

Участникам и организаторам олимпиады необходимо соблюдать масочный режим. 

По желанию разрешается взять с собой: прохладительные напитки в прозрачной таре, 

шоколад в не шуршащей упаковке, необходимые медикаменты. 

 

Программа проведения олимпиады 

 

23.11.2020– очный формат 

09.50 – 10.00 Инструктаж участников 

10.00 – 14.00 Выполнение заданий участниками олимпиады  

 

23.11.2020- очный формат 

15.00 – 16.00 Проверка олимпиадных заданий членами жюри, 

заполнение протоколов 

16.00 – 17.00 Разбор (анализ) олимпиадных заданий, их решений 

с 17.00 Подача апелляций в соответствии с Порядком подачи  

и рассмотрения апелляций о несогласии  



с выставленными баллами участников муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2020/21 учебном году 

 

24.11.2020 – очный  формат 

до 12.00 Подача апелляций 
Заявление на апелляцию, поданное по истечении срока, установленного 
регламентом, не рассматривается 

13.00 –14.00 Рассмотрение апелляций. 

 
Ответственное лицо за проведение процедуры апелляции  
со стороны оргкомитета олимпиады – методист МКУ «Большемуртинский ММЦ» 
Филиппова Светлана Ивановна, с.т. 89131929066, электронная почта: 
filippovasveta07@mail.ru 
 Итоги олимпиады, протоколы жюри и работы победителей  будут опубликованы 24.11. 

2020 года на сайте управления образования в разделе  «Работа с одаренными детьми». 
Награждение победителей и призёров пройдет в образовательных организациях по месту 
обучения после передачи поощрительных грамот и благодарностей управления 
образования. 
 

 

 

 

 

 

Регламент муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по физической культуре 

 

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) по 

физической культуре пройдет 23.11.2020г    

на базе образовательных учреждений района. Продолжительность олимпиады:   

7  -11 классы - 45 минут. 

Все мероприятия олимпиады проводятся с соблюдением санитарно-эпидемиологических 

требований в условиях профилактики  

и предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19). 

Участникам и организаторам олимпиады необходимо соблюдать масочный режим. 

По желанию разрешается взять с собой: прохладительные напитки в прозрачной таре, 

шоколад в не шуршащей упаковке, необходимые медикаменты. 

 

Программа проведения олимпиады 

 

23.11.2020– очный формат 

14.50 – 15.00 Инструктаж участников 

15.00 – 15.45 Выполнение заданий участниками олимпиады  

 

23.11.2020- очный формат 

15.00 – 16.00 Проверка олимпиадных заданий членами жюри, 

заполнение протоколов 

16.00 – 17.00 Разбор (анализ) олимпиадных заданий, их решений 

с 17.00 Подача апелляций в соответствии с Порядком подачи  

и рассмотрения апелляций о несогласии  

с выставленными баллами участников муниципального этапа 



всероссийской олимпиады школьников в 2020/21 учебном году 

 

24.11.2020 – очный  формат 

до 12.00 Подача апелляций 
Заявление на апелляцию, поданное по истечении срока, установленного 
регламентом, не рассматривается 

13.00 –16.00 Рассмотрение апелляций. 

 
Ответственное лицо за проведение процедуры апелляции  
со стороны оргкомитета олимпиады – методист МКУ «Большемуртинский ММЦ» 
Филиппова Светлана Ивановна, с.т. 89131929066, электронная почта: 
filippovasveta07@mail.ru 
 Итоги олимпиады, протоколы жюри и работы победителей  будут опубликованы 24.11. 

2020 года на сайте управления образования в разделе  «Работа с одаренными детьми». 
 
Награждение победителей и призёров пройдет в образовательных организациях по месту 
обучения после передачи поощрительных грамот и благодарностей управления 
образования. 
 

 

 

Регламент муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по праву 

 

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) по 

праву пройдет 24.11.2020г    

на базе образовательных учреждений района. Продолжительность олимпиады: 7-8 

классы - 120 минут, 9 -  11 классы - 180 минут. 

Все мероприятия олимпиады проводятся с соблюдением санитарно-эпидемиологических 

требований в условиях профилактики  

и предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19). 

Участникам и организаторам олимпиады необходимо соблюдать масочный режим. 

По желанию разрешается взять с собой: прохладительные напитки в прозрачной таре, 

шоколад в не шуршащей упаковке, необходимые медикаменты. 

 

Программа проведения олимпиады 

 

24.11.2020– очный формат 

09.50 – 10.00 Инструктаж участников 

10.00 – 13.00 Выполнение заданий участниками олимпиады  

 

24.11.2020- очный формат 

15.00 – 16.00 Проверка олимпиадных заданий членами жюри, 

заполнение протоколов 

16.00 – 17.00 Разбор (анализ) олимпиадных заданий, их решений 

с 17.00 Подача апелляций в соответствии с Порядком подачи  

и рассмотрения апелляций о несогласии  

с выставленными баллами участников муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2020/21 учебном году 

 

25.11.2020 – очный  формат 



до 12.00 Подача апелляций 
Заявление на апелляцию, поданное по истечении срока, установленного 
регламентом, не рассматривается 

13.00 –16.00 Рассмотрение апелляций. 

 
Ответственное лицо за проведение процедуры апелляции  
со стороны оргкомитета олимпиады – методист МКУ «Большемуртинский ММЦ» 
Филиппова Светлана Ивановна, с.т. 89131929066, электронная почта: 
filippovasveta07@mail.ru 
 Итоги олимпиады, протоколы жюри и работы победителей  будут опубликованы 25.11. 

2020 года на сайте управления образования в разделе  «Работа с одаренными детьми». 
Награждение победителей и призёров пройдет в образовательных организациях по месту 
обучения после передачи поощрительных грамот и благодарностей управления 
образования. 

 

 

 

 

 

Регламент муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по химии 

 

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) по 

химии пройдет 29.11.2020г    

на базе образовательных учреждений района. Продолжительность олимпиады: 7-11 

классы - 180 минут. 

Все мероприятия олимпиады проводятся с соблюдением санитарно-эпидемиологических 

требований в условиях профилактики  

и предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19). 

Участникам и организаторам олимпиады необходимо соблюдать масочный режим. 

По желанию разрешается взять с собой: прохладительные напитки в прозрачной таре, 

шоколад в не шуршащей упаковке, необходимые медикаменты. 

 

Программа проведения олимпиады 

 

29.11.2020– очный формат 

09.50 –10.00 Инструктаж участников 

10.00 – 13.00 Выполнение заданий участниками олимпиады  

 

29.11.2020- очный формат 

15.00 – 16.00 Проверка олимпиадных заданий членами жюри 

Внесение результатов в протокол 

16.00 – 17.00 Разбор (анализ) олимпиадных заданий, их решений 

с 17.00 Подача апелляций в соответствии с Порядком подачи  

и рассмотрения апелляций о несогласии  

с выставленными баллами участников муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2020/21 учебном году 

 

30.11.2020 – очный  формат 

до 12.00 Подача апелляций 
Заявление на апелляцию, поданное по истечении срока, установленного 



регламентом, не рассматривается 

13.00 –16.00 Рассмотрение апелляций. 

 
Ответственное лицо за проведение процедуры апелляции  
со стороны оргкомитета олимпиады – методист МКУ «Большемуртинский ММЦ» 
Филиппова Светлана Ивановна, с.т. 89131929066, электронная почта: 
filippovasveta07@mail.ru 
 Итоги олимпиады, протоколы жюри и работы победителей  будут опубликованы 30.11. 

2020 года на сайте управления образования в разделе  «Работа с одаренными детьми». 
Награждение победителей и призёров пройдет в образовательных организациях по месту 
обучения после передачи поощрительных грамот и благодарностей управления 
образования. 

 

 

 

 

 

 

Регламент муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по обществознанию 

 

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) по 

химии пройдет 30.11.2020г    

на базе образовательных учреждений района. Продолжительность олимпиады: 7-11 

классы - 180 минут. 9 -  11 классы - 240 минут 

Все мероприятия олимпиады проводятся с соблюдением санитарно-эпидемиологических 

требований в условиях профилактики  

и предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19). 

Участникам и организаторам олимпиады необходимо соблюдать масочный режим. 

По желанию разрешается взять с собой: прохладительные напитки в прозрачной таре, 

шоколад в не шуршащей упаковке, необходимые медикаменты. 

 

Программа проведения олимпиады 

 

30.11.2020– очный формат 

09.50 – 10.00 Инструктаж участников 

10.00 – 14.00 Выполнение заданий участниками олимпиады  

 

30.11.2020- очный формат 

15.00 – 16.00 Проверка олимпиадных заданий членами жюри 

Внесение результатов в протокол 

16.00 – 17.00 Разбор (анализ) олимпиадных заданий, их решений 

с 17.00 Подача апелляций в соответствии с Порядком подачи  

и рассмотрения апелляций о несогласии  

с выставленными баллами участников муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2020/21 учебном году 

 

01.12.2021 – очный  формат 

до 12.00 Подача апелляций 
Заявление на апелляцию, поданное по истечении срока, установленного 



регламентом, не рассматривается 

13.00 –16.00 Рассмотрение апелляций. 

 
Ответственное лицо за проведение процедуры апелляции  
со стороны оргкомитета олимпиады – методист МКУ «Большемуртинский ММЦ» 
Филиппова Светлана Ивановна, с.т. 89131929066, электронная почта: 
filippovasveta07@mail.ru 
 Итоги олимпиады, протоколы жюри и работы победителей  будут опубликованы 01.12. 

2021 года на сайте управления образования в разделе  «Работа с одаренными детьми». 
Награждение победителей и призёров пройдет в образовательных организациях по месту 
обучения после передачи поощрительных грамот и благодарностей управления 
образования. 
 

 

 

Регламент муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по английскому языку 

 

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) по 

английскому языку пройдет 01.12.2020г    

на базе образовательных учреждений района. Продолжительность олимпиады указана  

в заданиях  

Все мероприятия олимпиады проводятся с соблюдением санитарно-эпидемиологических 

требований в условиях профилактики  

и предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19). 

Участникам и организаторам олимпиады необходимо соблюдать масочный режим. 

По желанию разрешается взять с собой: прохладительные напитки в прозрачной таре, 

шоколад в не шуршащей упаковке, необходимые медикаменты. 

 

Программа проведения олимпиады 

01.12.2021– очный формат 

09.50 – 10.00 Инструктаж участников 

10.00 -14.00  Выполнение заданий участниками олимпиады  

 

01.12.2021- очный формат 

15.00 – 16.00 Проверка олимпиадных заданий членами жюри 

Внесение результатов в протокол 

16.00 – 17.00 Разбор (анализ) олимпиадных заданий, их решений 

с 17.00 Подача апелляций в соответствии с Порядком подачи  

и рассмотрения апелляций о несогласии  

с выставленными баллами участников муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2020/21 учебном году 

 

02.12.2021 – очный  формат 

до 12.00 Подача апелляций 
Заявление на апелляцию, поданное по истечении срока, установленного 
регламентом, не рассматривается 

13.00 –16.00 Рассмотрение апелляций. 

 



Ответственное лицо за проведение процедуры апелляции  
со стороны оргкомитета олимпиады – методист МКУ «Большемуртинский ММЦ» 
Филиппова Светлана Ивановна, с.т. 89131929066, электронная почта: 
filippovasveta07@mail.ru 
 Итоги олимпиады, протоколы жюри и работы победителей  будут опубликованы 02.12. 

2020 года на сайте управления образования в разделе  «Работа с одаренными детьми» 
Награждение победителей и призёров пройдет в образовательных организациях по месту 
обучения после передачи поощрительных грамот и благодарностей управления 
образования. 
 
 
 

 


